ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

фотоконкурса «Я и моя бабушка,

мой дедушка!»

В целях пропаганды семейных ценностей, содействия развития семейного

творчества

1. Провести с 1 по 30 октября 2021 года муниципальный фотоконкурс «Я

и моя бабушка, мой дедушка!» на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы

ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального фотоконкурса

(приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

детей в муниципальном конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Гильманову М.М.

Руководитель                        И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1173 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 29.09.2021 15:41

           Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального фотоконкурса

«Я моя бабушка, мой дедушка!».

1. Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса «Я моя бабушка, мой дедушка!» (далее –

Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Цель Конкурса
Пропаганда семейных ценностей, содействие развитию семейного

творчества.

3. Задачи Конкурса

- приобщение семей к совместному творчеству;

- возрождение семейной досуговой деятельности;

- эстетическое и нравственное воспитание учащихся;

- популяризация фотографии как вида искусства.

4. Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 1 октября по 30 октября 2021 года.

5. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие дети образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района в возрасте от 4 до 18 лет.

6. Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо предоставить заявки и работы

участников в срок до 25 октября 2021 года. На электронный адрес: miras-

raion@mail.ru

Конкурс проводится по следующим номинациям:

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1173 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 29.09.2021 15:41

mailto:miras-raion@mail.ru
mailto:miras-raion@mail.ru

«Семейные традиции» (фотография, отражающая семейное

мероприятие, традицию, которую чтят все члены семьи; в комментарии важно

отразить историю данной традиции).

« Бабушкин, дедушкин помощник» (фотография, отражающая помощь

внуков бабушке;дедушке в комментарии должно быть отмечено, что делают

внук или внучка).

« Готовим вместе с бабушкой» (фотография, отражающая совместную

работу внуков с бабушкой на кухне; в комментарии должно быть обозначено,

что готовится).

7. Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги с 16 по 20 октября 2021года на

основании бальной оценки представленных работ, выявляет победителей по

четырем возрастным категориям:

- 4-6 лет;

- 7-10 лет;

- 11-14 лет;

- 15-18 лет;

Критерии оценки конкурсной работы

- при оценивании работы учитывается следующее:

- содержание, самостоятельность и выразительность работы;

- соответствие теме Конкурса;

- качество выполненной работы;

- оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;

- творческий подход;

- чёткость авторской идеи и позиции.

8. Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место награждаются

электронными грамотами. Все участники конкурса награждаются

сертификатами участника.

9. Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево,

ул. Школьная, д.33). тел. 6-22-76. Контактное лицо: Мартышина Ольга

Павловна

Заявка на участие в конкурсе

Фамилия семьи (Ф. И.О. члена семьи, представителя фотоработы, детское

объединение).

 Контактный телефон

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1173 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 29.09.2021 15:41

Описание фотографии (список участников фотоснимка, название места,

где сделан снимок)

 Номинация

История фотографии (рассказ – сопровождение не более 10 строк, размер

шрифта 14, Times New Roman, одинарный интервал)

В случае, если мои фотографии будут в числе победителей или

отобранных Жюри, я разрешаю использовать отобранные фотографии без

какого-либо вознаграждения в некоммерческих выставках, публикациях, либо

печатных изданиях организаторов и партнеров.

Подпись

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1173 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 29.09.2021 15:41

Лист согласования к документу № 03-05-1173 от 30.09.2021
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 29.09.2021 15:42

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Максимова Э.Ф.
Согласовано

30.09.2021 - 08:13
-

2  Ганиев И.Р.
Подписано

30.09.2021 - 11:47
-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1173 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 30.09.2021 13:59